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Gemeinde Krumbach  
Entgelte für Kinder-Betreuungsleistungen für das Betreuungsjahr 2023/2024  
  
 
Die Gemeindevertretung hat in ihrer Sitzung vom 05. Februar 2024 und 4. März 2024 gemäß § 50 
Abs. 1 lit. B Zl. 10 des Gemeindegesetzes, LGBl. Nr. 40/1985 i.d.g.F., folgende Entgelte für Kinder-
Betreuungsleistungen für das Betreuungsjahr 2023/2024 beschlossen:  
 
ELTERNTARIFE SPIELGRUPPE  2023/2024 
 
Dreijährige - 3. Lebensjahr bis zum 01.09. vollendet 

Wöchentliche Betreuung  
Tarif  

Monat in €  
ermäßigter  

Tarif Monat in € 

bis 25 Stunden 42,00 0,00 

26 Stunden 45,00 1,00 

27 Stunden  48,00 2,00 

28 Stunden 51,00 3,00 

29 Stunden 54,00 4,00 

30 Stunden 58,00 5,00 

31 Stunden  61,00 6,00 

32 Stunden  64,00 7,00 

33 Stunden 67,00 8,00 

34 Stunden  71,00 9,00 

35 Stunden  74,00 10,00 

36 Stunden  77,00 11,00 

37 Stunden  80,00 12,00 

38 Stunden  84,00 13,00 

Mittagessen pro Mahlzeit   6,50 5,00 

 
 
Zweijährige – 2. Lebensjahr bis 01.09. vollendet  

Wöchentliche Betreuung  
Tarif  

Monat in €  

ermäßigter  
Tarif/Monat 

Stufe 1 € 

ermäßigter  
Tarif/Monat 

Stufe 2 € 

ermäßigter  
Tarif/Monat 

Stufe 3 € 

ermäßigter  
Tarif/Monat 

Stufe 4 € 

10 Stunden  81,50 0,00 20,38 40,75 61,13 

15 Stunden  100,00 0,00 25,00 50,00 75,00 

20 Stunden  134,00 0,00 33,50 67,00 100,50 

25 Stunden  167,00 0,00 41,75 83,50 125,25 
 

Mittagsbetreuung f. Zwei- 8,15  
jährige für 1 Stunde   

Mittagessen pro Mahlzeit  6,50 5,00 
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ELTERNTARIFE KINDERGARTEN 2023/2024 
 
Drei- und Vierjährige - Stichtag 01.09. 

Wöchentliche Betreuung  
Tarif  

Monat in € 
ermäßigter  

Tarif Monat in € 

bis 25 Stunden 42,00 0,00 

26 Stunden 45,00 1,00 

27 Stunden  48,00 2,00 

28 Stunden 51,00 3,00 

29 Stunden 54,00 4,00 

30 Stunden 58,00 5,00 

31 Stunden  61,00 6,00 

32 Stunden  64,00 7,00 

33 Stunden 67,00 8,00 

34 Stunden  71,00 9,00 

35 Stunden  74,00 10,00 

36 Stunden  77,00 11,00 

37 Stunden  80,00 12,00 

38 Stunden  84,00 13,00 

Mittagessen pro Mahlzeit  6,50 5,00 

Kindibüsle pro Kind und Monat  22,00  
 
5-jährige - 5. Lebensjahr bis zum 01.09. vollendet 

Wöchentliche Betreuung  
Tarif  

Monat in € 
ermäßigter  

Tarif Monat in € 

bis 25 Stunden  0,00 0,00 

26 Stunden 3,00 1,00 

27 Stunden  7,00 2,00 

28 Stunden 10,00 3,00 

29 Stunden 13,00 4,00 

30 Stunden 16,00 5,00 

31 Stunden  20,00 6,00 

32 Stunden  22,00 7,00 

33 Stunden 25,00 8,00 

34 Stunden  28,00 9,00 

35 Stunden  31,00 10,00 

36 Stunden  35,00 11,00 

37 Stunden  38,00 12,00 

38 Stunden  41,00 13,00 

Mittagessen pro Mahlzeit  6,50 5,00 

Kindibüsle pro Kind und Monat  22,00  
 

Ferienbetreuung pro gebuchten Vormittag  € 13,00 

Ferienbetreuung pro gebuchtem Ganztag  € 18,00 

 

Diese Entgelte gelten ab 01.01.2024. 

 

Der Bürgermeister 

Egmont Schwärzler, LL.M.  
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